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Objawy grypy 
  
Grypa rozpoczyna się najczęściej gwałtownie i od początku towarzyszą ostre objawy. 
Nie naleŜy jej mylić z przeziębieniem, które ma wiele podobnych objawów. Dla 
przeziębienia charakterystyczne jest stopniowe pojawianie się dolegliwości i nieŜyt 
nosa, który nie jest typowym objawem i nie występuje u kaŜdego pacjenta w 
przebiegu grypy. Okres najbardziej nasilonych objawów ostrej infekcji wirusowej 
górnego układu oddechowego trwa zwykle około 3-4 dni. WydłuŜenie tego okresu jest 
wskazaniem do wizyty lekarskiej. 

  
■ Wysoka gorączka 

  

Na początku choroby obserwuje się nagły wzrost temperatury ciała. MoŜe ona 
wynosić nawet 39-41°C. Jeśli choroba przebiega łagodnie, temperatura stopniowo 
spada, zwykle od 3-5 dnia choroby, czemu towarzyszy obfite pocenie się. Jeśli jednak 
gorączka na krótki czas obniŜy się, a potem szybko wzrośnie, moŜe to wskazywać na 
pojawienie się nadkaŜenia bakteryjnego . 

 
■  Dreszcze 

  

Dreszcze najczęściej towarzyszą wzrostowi temperatury ciała podczas rozwoju 
infekcji i czasem utrzymują się podczas jej przebiegu. 

  

■  Bóle mięśniowe, kostno-stawowe 
  

Zwykle towarzyszą grypie i mogą być bardzo silne. Najczęściej pojawia się 
charakterystyczne „łamanie w kościach". Zaobserwowano, Ŝe u wielu pacjentów bóle 
dotyczyły tych części ciała, które podlegały uprzednio róŜnym urazom. 

  
■  Ból głowy 

  

Pojawia się na początku choroby z duŜą intensywnością. MoŜe towarzyszyć mu ból 
oczu, światłowstręt, bolesność uciskowa gałek ocznych. Stopniowo przechodzi w 
obniŜenie sprawności psychoruchowej i senność. 

  
■  Ból gardła i suchy kaszel 

  

W pierwszym stadium choroby kaszel jest suchy, męczący, czasem napadowy i trudny 
do opanowania. W przebiegu typowego zachorowania na grypę, przechodzi on w 
kaszel wilgotny, któremu towarzyszy odkrztuszanie wydzieliny śluzowej. 

  
■  Uczucie wyczerpania i ogólnego rozbicia 

  

Zwykle występuje od początku choroby i moŜe trwać jeszcze przez 2-3 tygodnie od 
ustąpienia infekcji. 

  
■  Brak apetytu 

  

Test to naturalna i poŜyteczna reakcja organizmu, który „odciąŜa się" kosztem 
procesów trawienia i przemiany materii, by w pełni zmobilizować układ 
odpornościowy. 



U niemowląt i małych dzieci, u których gorączka narasta bardzo gwałtownie, mogą 
wystąpić majaczenia, drgawki, czy teŜ biegunka i wymioty. Wystąpienie takich 
objawów jest wskazaniem do natychmiastowej konsultacji lekarskiej. U ludzi 
starszych moŜe dojść do przyśpieszenia akcji serca i tętna w związku z podwyŜszoną 
temperaturą ciała. Szczególnej opieki oraz konsultacji lekarskiej w przebiegu grypy 
wymagają takŜe osoby starsze z chorobami układy krąŜenia, w tym pacjenci z 
niewydolnością krąŜenia. 
  
Łagodzenie objawów oraz skracanie czasu trwania grypy odbywa się poprzez 
przyjmowanie: 

      ■    chemicznych leków przeciwgrypowych (leczenie przeciwwirusowe oraz leczenie    
przeciwgorączkowe- objawowe) 

■    leków naturalnych (leczenie immunomodulujące, mobilizujące odpowiedź   
     obronną organizmu) 

  

Większość pacjentów, którzy zapadną na grypę, wraca do zdrowia w ciągu od 
jednego do dwóch tygodni. KaŜdego roku kilkadziesiąt milionów Amerykanów (od 
10% do 20% populacji) zostaje zaraŜonych grypą. Średnio kaŜdego roku w USA 
konieczna jest hospitalizacja 114 tys. chorych na grypę, a u 36 tys. kończy się ona 
zgonem pacjenta. Główną przyczyną śmierci nie jest sama grypa, ale występujące po 
niej powikłania. KaŜdego roku na całym świecie na ich skutek Ŝycie tracą 2 min ludzi. 
Większość zgonów dotyczy pacjentów w wieku powyŜej 65 lat lub młodszych, ale 
osłabionych przez inne niŜ grypa choroby. Grypa moŜe być teŜ niebezpieczna dla 
niemowląt oraz małych dzieci. W przypadku niewłaściwego leczenia albo jego braku 
nawet pacjenci w sile wieku mogą nabawić się powaŜnych komplikacji. 
  
 


